UBND QUẬN LÊ CHÂN

TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN TỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

Số: 21/QĐ-THNVT Quận Lê Chân, ngày 10 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân cấp, phân quyền khai thác, sử dụng

Cơ sở dữ liệu ngành trường tiểu học Nguyễn Văn Tố

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN VĂN TỐ

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án ‘‘Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong

giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU

ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải

Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-BCĐCĐS ngày 25/03/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về hoạt động của Ban chỉ đạo Chuyển đổi số ngành giáo dục và đào tạo

thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 24/03/2022 của Ủy ban nhân dân quận

Lê Chân về chuyển đổi số quận Lê Chân đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-PGDĐT ngày 13/3/2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo quận Lê Chân về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành giáo dục và

đào tạo quận Lê Chân.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân quyền quản lý, khai thác, sử dụng hệ thống Cơ sở dữ liệu

(CSDL) Trường Tiểu học Nguyễn Văn Tố như sau:

1. Quản lý chung:

- Bà Nguyễn Thị Thắm  - Hiệu trưởng trường Tiểu học Nguyễn Văn Tố

2. Quản trị hệ thống:

2

- Ông Phạm Xuân Dương – GV tin học.

Điều 2. Nguyên tắc quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống CSDL Ngành

Việc quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành được thực

hiện theo các nguyên tắc sau:

1. Bảo đảm tính thống nhất, đầy đủ, chính xác, kịp thời, thuận tiện trong khai

thác, sử dụng, phục vụ công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo

được quy định tại Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

2. Các cá nhân truy cập, sử dụng Hệ thống CSDL Ngành trong phạm vi chức

năng, nhiệm vụ được giao theo quy định hiện hành và chịu trách nhiệm bảo đảm an

ninh, toàn vẹn dữ liệu theo phân cấp quản lý. Không được cung cấp dữ liệu trên Hệ

thống CSDL Ngành với bất kỳ cá nhân, tổ chức nào nếu không được sự đồng ý của

Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Tài khoản quản trị và tài khoản khai thác Hệ thống CSDL Ngành

1. Tài khoản quản trị Hệ thống CSDL Ngành của đơn vị do thủ trưởng đơn vị

trực tiếp quản lý (hoặc bàn giao bằng văn bản cho đơn vị, cá nhân phụ trách theo

phân công chức năng, nhiệm vụ).

Điều 4. Quản lý, vận hành Hệ thống CSDL Ngành

1. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm quản lý phân công việc quản trị, vận hành kỹ

thuật đối với Hệ thống CSDL của nhà trường cho đồng chí Phạm Xuân Dương.

2. Hiệu trưởng triển khai Hệ thống CSDL Ngành đối với giáo viên trong nhà

trường và chịu trách nhiệm về tính thống nhất, chính xác, đầy đủ, kịp thời của dữ

liệu.

3. Giáo viên: thực hiện triển khai rà soát thông tin Hệ thống CSDL Ngành lớp

được giao, chịu trách nhiệm về tính thống nhất, chính xác, đầy đủ, kịp thời của dữ liệu

được giao.

4. Nhà trường ban hành quy định nội bộ về quản lý, sử dụng, khai thác thông

tin trên Hệ thống CSDL Ngành trong đó có phân chia rõ thẩm quyền truy cập, trách

nhiệm của các cá nhân có liên quan.

Điều 5. Điều khoản thi hành

3

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 6: Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thắm